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”Vi opplever at vi når lenger ut med evangeliet når vi samarbeider med andre.”  

 

Hva tenker NLM ung om samarbeid med andre?  

NLM ung sin første og viktigste prioritet er at evangeliet skal ut til alle folkeslag. Her 

har vi et spesielt ønske om å nå ut til de minst nådde, både i Norge og i utlandet. 

Dette er vår identitet som organisasjon, og vår første prioritet i arbeidet. Med den 

visjonen sier det seg selv at samarbeid med andre også er nødvendig for å nå 

visjonen. Her er det viktig at vi som organisasjon har en trygghet på hvem vi er, og 

hva vi vil, i møte med andre som vi samarbeider med.  

 

   Det er to grøfter som vi må passe oss for i samarbeid med andre. Den første er et 

samarbeid der vi undergraver hva vi står for, og våre verdier. Det er en grøft fordi 

den lett kan bli selvutslettende for oss som organisasjon. Det er viktig at det vi tror 

på, og det vi ønsker å formidle videre forblir en viktig stemme inn i samarbeidet. 

Den andre grøften som vi kan havne i er en fremmedfrykt for andre som ikke er like 

oss selv i teologi og uttrykk. Dette er en grøft som kan føre til isolasjon, og er 

uheldig med tanke på visjonen. 

 

Har NLM Ung gjort noen erfaringer eller veivalg når det gjelder samarbeid med 

andre?  

I NLM ung sin strategi som kom ut i 2012 vedtok vi å gå mer i en retning av å være 

en utadretta misjonsorganisasjon. Det gikk ut på en langsiktig visjon om at 
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evangeliet skal være tilgjengelig for alle barn og unge i Norge, tilrettelagt deres alder 

og utviklingsnivå. Denne visjonen gjaldt også alle kriker og kroker i Norge. Da 

visjonen ble laget i 2012 kom vi som organisasjon ganske raskt frem til den 

erkjennelsen av at dette er en visjon som vi ikke er i stant til å oppfylle alene. Som 

konsekvens av det har NLM ung samarbeidet med flere organisasjoner for å starte 

opp arbeid på plasser i Norge der det er lite barne- og ungdomsarbeid fra før av. 

 

Er det noen grenser for samarbeid?  

Når vi går inn i et arbeid lokalt er vi nødt til å forholde oss til det kristne arbeidet 

som eksisterer i nærområdet. Noen ganger tilhører de en annen konfesjon, med et 

annet bibelsyn enn det vår organisasjon har. Vi har på ulike måter definert hvordan 

samarbeidet skal se ut, og det har resultert i at det ser ulikt ut fra sted til sted. Det 

betyr at vi ikke har vedtatt noe om grenser for samarbeid nasjonalt, men ser det 

nødvendig å se an hvert enkelt tilfelle. Noen steder er det aktører som vi står nært, 

og andre steder er det andre aktører som allerede har eksisterende arbeid, som vi 

ikke står nært. På de stedene har vi prøvd å finne ut lokalt hvordan et eventuelt 

samarbeid kan se ut, men noen ganger ser vi nødvendigheten av å sette en grense 

for samarbeid. Det handler som når vi ser at et samarbeid ikke går på akkord med 

det vi mener er innenfor grensene av vårt bibelsyn.  

 

   Noen steder har det gitt oss enkelte utfordringer i å finne ut hvilken vei vi skal gå. 

Det har vært hendelser der vi har støtt på noen samarbeidsproblemer. Noen steder 

har vi sett at samarbeid ikke har vært naturlig, og noen ganger vi har valgt og ikke 

inngå samarbeid fordi forskjellene har blitt for store. Der vi opplever et tydelig 

fokus på hva Jesus har gjort, så opplever vi at vi likevel kan stå sammen på tross av 

noen uenigheter.  

 

   Likevel ønsker vi å trekke frem at den tydeligste opplevelsen vi sitter igjen med er 
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at vi først og fremst har blitt forbauset over hvordan Gud har åpnet dører på tvers 

av organisasjoner og kirkesamfunn. Dette gjelder særlig på plasser hvor vi har 

startet arbeid i Nord-Norge. Noe av det flotteste med samarbeid er at vi har opplevd 

hvordan vi har fått vært med i noe som har blitt en sterk enhet på tvers av 

organisasjoner og kirkesamfunn for Guds rike. På tross av ulike kirkesamfunn har vi 

sett at kristne kan komme sammen og kjenne på en sterk felles identitet i Kristus. 

Enkelte tilfeller er det rørende og vakkert og se.  

 

   Det er et viktig poeng at begrepet samarbeid kan bety så mye. Det er forskjell på å 

stå sammen om forkynnelsen i et ungdomsarbeid, enn å samarbeide med kommune 

og idrettslag for felles interesser om å bety noe for barn og unge. Sånn sett vil vi 

tenkte ulikt om ulike typer samarbeid.  

 

Hvordan ser dere for dere at situasjonen blir med tanke på fremtiden? 

Den fraksjoneringen som er i Kristen-Norge om dagen gjør at det er flere som dras i 

ulik retning med tanke på bibelsyn. Det gjør at samarbeid kan bli mer krevende 

fremover, og noen steder vil det bety at det vil være mindre aktuelt å samarbeide. På 

den andre siden er det også en større vilje til å jobbe sammen i Kristen-Norge, på 

tross av stor fraksjonering i ulike retninger. Vi tror at det kan handle om to ting. For 

det første gjør det at de organisasjonene som står for en konservativ teologi 

opplever press, og har lettere for å finne sammen enn tidligere. Det presset som vi 

opplever på kristne verdier, gjør at vi har et større behov for å stå sammen. Den 

andre er at det blir behov for å drøfte nærmere hvor grensene for samarbeid går 

fremover. Her blir det kanskje nødvendig å tråkke opp nye stier, og finne ut 

hvordan vi ønsker å uttrykke grensene for samarbeid i vår tid.  

 


